UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 054, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

1. Instaurar inquérito administrativo disciplinar para apurar responsabilidade no

processo nº 23068.063247/2023-52, pelo período de 30 dias, prorrogáveis por igual prazo.

2. Constituir como comissão de inquérito, sob a presidência do primeiro, os

membros:

NOME MATRÍCULA CARGO

André Pizzaia Butta 2724195 Professor Magistério Superior

Debora Pereira Araújo 2019237 Professor Magistério Superior

Marcelo Suzart de Almeida 1460181 Professor Magistério Superior

Marcos Wagner Jesus Servare Júnior 2407691 Professor Magistério Superior

Amanda Vieira Queiroz 2020101534 Discente

São Mateus (ES), 01 de novembro de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

		2023-11-01T17:34:33-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO:02215811978